
2014–2020 M. ES INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

UŽ 2017 M. 

2018 m. gegužės 3 d. Vilnius 



2 

2014–2020 M. VEIKSMŲ PROGRAMŲ FINANSINIAI RODIKLIAI (MLN. EURŲ 
ES FONDŲ LĖŠŲ, PROCENTAS NUO SKIRTŲ LĖŠŲ)  

6% 

 10% 

26% 

43% 

6709 (100%) 

653 (10%) 

449 (7%) 

1478 (22%) 

1799 (27%) 

Deklaruotos ES fondų lėšos

Deklaruotinos ES fondų lėšos

Sudaryta sutarčių

Sudaryti projektų sąrašai arba

paskelbti kvietimai

Numatyta investuoti ES fondų lėšų

2014-2020 m.

iki 2016-12-31 per 2017 m. ir 2018 m.  I ketv.

3245 (48%) 

4694 (70%) 

1088 (16%) 

1024 (15%) 



3 

2014–2020 M. ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ PANAUDOJIMO APŽVALGA  
PAGAL FONDUS (PROCENTAS NUO SKIRTŲ ES FONDŲ LĖŠŲ, 

 2018-03-31 DUOMENYS) 

21% 

18% 

23% 

78% 

49% 

46% 

51% 

100% 

61% 

68% 

76% 

100% 

ESF

ERPF

SaF

JUI

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti valstybės projektų sąrašai Paskirstyta projektams Išmokėta projektams



4 

DEKLARUOTŲ EK LĖŠŲ PALYGINIMAS PAGAL ES ŠALIS NARES (PROCENTAI 
NUO SKIRTŲ LĖŠŲ, 2018-03-31 DUOMENYS) 

9% 
10% 

10% 
11% 

11% 
11% 

12% 
12% 
12% 

14% 
14% 
14% 
14% 
14% 
14% 

15% 
15% 
16% 

17% 
17% 

18% 
18% 

19% 
19% 

21% 
22% 

23% 
25% 

27% 

Airija

Italija

Kroatija

D. Britanija

Rumunija

Slovėnija

Austrija

Malta

Ispanija

Čekija

Slovakija

Danija

Latvija

Belgija

Vokietija

Prancūzija

ES vidurkis

Nyderlandai

Bulgarija

Lenkija

Vengrija

Lietuva

Švedija

Estija

Kipras

Portugalija

Suomija

Liuksemburgas

Graikija



PRIORITETŲ 
ĮGYVENDINIMO 
APŽVALGA 



6 

11,34 mln. 

I PRIORITETAS. MTEP IR INOVACIJŲ SKATINIMAS (I) 

Įmonės gavo nefinansinę paramą Įmonės gavo subsidijas 

161 120 

Pritraukta privačių investicijų inovacijoms arba MTEP veikloms 

išorės vartotojų iš ūkio subjektų, pasinaudojo 

atnaujinta atviros prieigos MTEPI infrastruktūra 

1981 

Įmonė gavo investicijas naujų 

įmonės produktų pateikimui 

21 

Įmonių gavo investicijas naujų 

rinkos produktų pateikimui 

90 

5% 

6% 

16% 

15% 

54% 

20% 

25% 

59% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ŪM,
ERPF

ŠMM,
ERPF

Deklaruotinos

Sutartys

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai

Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai 

prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



7 

I PRIORITETAS. MTEP IR INOVACIJŲ 
SKATINIMAS (II) 

Projekto tikslas – pateikti pasaulinei rinkai inovaciją, 

šaldytuvuose integruojamą sensorių masyvo sistemą, 

skirtą nustatyti maisto šviežumo lygį („E-nosis“). E-nosis 

palengvins šaldytuve esančių produktų priežiūrą ir 

užtikrins vartotojų sveikatą ir gerovę, apsaugodamas 

nuo apsinuodijimų ar nekokybiško maisto vartojimo.  

Tiksliniai inovacijos užsakovai - pasaulio šaldytuvų 

gamintojai, tiksliniai vartotojai – šaldytuvų pirkėjai 

visame pasaulyje.   

PROJEKTAS: ŠALDYTUVUOSE 

INTEGRUOTŲ SENSORIŲ MASYVO 

SISTEMOS, SKIRTOS NUSTATYTI MAISTO 

ŠVIEŽUMO IR SUGEDIMO LYGI, SUKŪRIMAS 



8 

II PRIORITETAS. INFORMACINĖS VISUOMENĖS SKATINIMAS  

44 % 

Gyventojų, kurie naudojasi elektroniniu būdu 

teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis 

paslaugomis, dalis  (2016 m.) 

Įgyvendinti  sprendimai, skirti viešojo sektoriaus bendro 

naudojimo IRT infrastruktūros optimizavimui, sąveikumo ir 

saugos užtikrinimui 

2 

Sukurtos el. paslaugos 

7 

2% 5% 20% 73% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

SM, ERPF

Deklaruotinos

Sutartys

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai

Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai 

prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



9 

II PRIORITETAS. INFORMACINĖS VISUOMENĖS SKATINIMAS  

PROJEKTAS: E. SĄSKAITŲ 
FAKTŪRŲ SISTEMA (I.SAF) 

Leidžia įmonėms įvertinti kitų 
verslų skaidrumą bei vienoje 
vietoje saugoti, tvarkyti ir 
organizuoti savo dokumentus 

Į i.SAF sistemą kiekvieną 
mėnesį pateikiama virš 120 
tūkst. registrų 

Projekto tikslas – mažinti administracinę 

naštą mokesčių mokėtojams, sukuriant 

sąlygas mokesčių mokėtojui pateikti 

sąskaitų faktūrų duomenis elektroniniu 

standartizuotu formatu ir programinėmis 

priemonėmis mokesčių administratoriui ir 

galimybę gauti e. paslaugas.  



10 

III PRIORITETAS. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO KONKURENCINGUMO 
SKATINIMAS (I) 

Įmonės gavo nefinansinę 
paramą 

Įmonių gavo 

subsidijas 

2,3 tūkst. 282 

441 
Naujos įmonės gavo investicijas 

Pritrauktų privačiųjų 
investicijų (ne subsidijų) 

Pritrauktų privačiųjų 

investicijų (subsidijų) 

35,5 mln.  25,8 mln. 

16% 39% 26% 19% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ŪM, ERPF

Deklaruotinos

Sutartys

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai

Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai 

prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



11 

III PRIORITETAS. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO KONKURENCINGUMO 
SKATINIMAS (II)  
FINANSINĖ PRIEMONĖ – VERSLO FINANSAVIMO FONDAS 

Įmonių gavo finansinę paramą 

(ne subsidijas) 

282 iš 1448 

38 iš 70 
Naujos įmonės gavo investicijas 

Pritrauktų privačiųjų 
investicijų (ne subsidijų) 

25,8 mln. iš 225 mln. 



12 

PROJEKTAS: ŠIUOLAIKIŠKŲ VADYBOS METODŲ DIEGIMAS UAB 
"ELEKTROS TAUPYMO SPRENDIMAI" 

III PRIORITETAS. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO KONKURENCINGUMO 
SKATINIMAS (III)  
 

Projekto tikslas - įdiegti šiuolaikinį vadybos metodą 

LEAN, kurio įdiegimas pagerins įmonės pirkimų ir 

sandėliavimo, kokybės valdymo, techninio 

aptarnavimo ir gamybos procesus. LEAN metodo 

įdiegimas pagerins svarbiausius įmonėje 

vykstančius procesus, taip užtikrinant efektyvesnį 

resursų ir darbo laiko panaudojimą.   



13 

IV PRIORITETAS. ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR AIE GAMYBOS IR 
NAUDOJIMO SKATINIMAS (I) 

2% 

2% 

4% 

18% 

33% 

31% 

2% 

38% 

33% 

56% 

65% 

59% 

25% 

59% 

25% 

10% 

71% 

1% 

38% 

26% 

2% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SM, SaF

SM, ERPF

ŪM, ERPF

EM, SaF

EM, ERPF

AM, ERPF

Deklaruotinos Sutartys Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



14 

IV PRIORITETAS. ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR AIE GAMYBOS IR 
NAUDOJIMO SKATINIMAS (II) 

Namų ūkiai, priskirti 

geresnei energijos 

vartojimo efektyvumo 

klasei, skaičius 

Numatomas metinis 

ŠESD kiekio 

sumažėjimas 

Įrengtų dviračių ir (ar) 

pėsčiųjų takų ilgis 

(suplanuota sutartyse) 

Šilumos vartotojų, 

kuriems šiluma tiekiama 

patikimiau ir pagerėjo 

tiekimo kokybė 

25,8 tūkst. 54,4 tūkst. CO2 tonos ekv. 16,36 km 93 tūkst. 



15 

IV PRIORITETAS. ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR AIE GAMYBOS IR NAUDOJIMO 
SKATINIMAS (III) 
DAUGIABUČIŲ NAMŲ MODERNIZAVIMO PROJEKTAI (DNMF, JESSICA II, RPF) 

Namų ūkiai, priskirti 

geresnei energijos 

vartojimo efektyvumo 

klasei, skaičius 

Numatomas metinis 

ŠESD kiekio 

sumažėjimas 

Paskolos/garantijos, 

suteiktos daugiabučių  

namų atnaujinimui 

25,8 tūkst. iš 21,6 tūkst. 54,2 tūkst. iš 58,6 tūkst. CO2 tonos ekv. 1152 iš 982 



16 

IV PRIORITETAS. ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR AIE GAMYBOS IR NAUDOJIMO 
SKATINIMAS (IV) 

Miestai, kuriuose 

sumažintos miestų 

apšvietimo eksplotavimo 

ir energijos sąnaudos 

Metinis pirminės 

energijos suvartojimo VP 

sumažėjimas 

0 iš 3 0 iš 12,1 tūkst. kWh/metus 

ENERGIJOS EFEKTYVUMO DIDINIMAS VIEŠOJOJE INFRASTRUKTŪROJE (ENEF,  SPF) 

0 iš 32,3 tūkst. CO2 tonos ekv. 

Numatomas metinis 

ŠESD kiekio 

sumažėjimas 



17 

PROJEKTAS: KAUNO M. INTEGRUOTO TINKLO REKONSTRAVIMAS EIGULIŲ 
MIKRORAJONE 

IV PRIORITETAS. ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR AIE GAMYBOS IR NAUDOJIMO 
SKATINIMAS (V) 

Siekiama subalansuotos ir darnios energetikos plėtros, užtikrinant Kauno miesto centralizuotos šilumos 

vartotojams patikimą energijos tiekimą, kuo mažesnėmis sąnaudomis ir mažesne tarša.  

• Modernizuota 25,12 km centralizuoto šilumos 

tiekimo tinklų 

• Daugiau nei 22,4 tūkst. vartotojų pagerėjo 

šilumos tiekimo kokybė ir patikimumas 

• 1,7 tūkst. MWh sumažėjo transportavimo ir 

paskirstymo nuostoliai modernizuotuose 

šilumos tiekimo tinkluose. 



18 

V PRIORITETAS. APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS 
NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS (I) 

Įsigyta 26 vnt. gyventojų 

perspėjimo įrangos ir gelbėjimo 

technikos 

Įgyvendintos 87 turizmo 

rinkodaros priemonės 

Papildomai 165,3 tūkst. gyventojų 

teikiamos geresnės vandentiekos 

paslaugos 

Papildomai 8,7 tūkst.  gyventojų 

naudojasi pagerintomis nuotekų valymo 

paslaugomis 

3% 

4% 

10% 

13% 

50% 

48% 

43% 

47% 

47% 

44% 

15% 

43% 

5% 

5% 

34% 

10% 

38% 

35% 

6% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

AM, ERPF

KM, ERPF

ŪM, ERPF

AM, SaF

VRM, ERPF

Deklaruotinos

Sutartys

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai

Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai 
prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



19 

V PRIORITETAS. APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS 
IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS (II) 

Numatoma apsilankymų remiamuose kultūros ir gamtos 

paveldo objektuose bei turistų traukos vietose skaičiaus 

padidėjimas (apsilankymai per metus) 0 iš 27.320  

Sutvarkyti, įrengti ir pritaikyti 

lankymui gamtos ir kultūros paveldo 

objektai ir teritorijos 0 iš 5 

FINANSINĖS PRIEMONĖS – KULTŪROS PAVELDO FONDAS 



20 

PROJEKTAS: UŽUTRAKIO DVARO SODYBOS KOMPLEKSINIS PRITAIKYMAS 
ŠIUOLAIKINĖS VISUOMENĖS KULTŪROS POREIKIAMS 

V PRIORITETAS. APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS 
IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS (III) 

Projekto tikslas  - sutvarkyti dalį didžiausią vertę 

ir pritaikymo potencialą turinčių ir iki šiol 

neatgaivintų Užutrakio dvaro sodybos komplekso 

pastatų, aktualizuoti Užutrakio dvaro sodybos 

istorinę vertę, plėtojant joje naujų kultūros 

paslaugų teikimą ir gerinant esamų kultūros 

paslaugų kokybę.   



21 

VI PRIORITETAS. DARNAUS TRANSPORTO IR PAGRINDINIŲ TINKLŲ 
INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

Bendras rekonstruotų 

arba atnaujintų kelių 

ilgis 

191,72 km. 
Nutiestų ir (arba) 

rekonstruotų elektros 

perdavimo linijų ilgis 

 (suplanuota sutartyse) 

161,1 km. 
Nutiestų skirstomųjų 

dujotiekių ilgis  

(suplanuota sutartyse) 

23,80 km. 
Įrengtų ICAO reikalavimus atitinkančių 

oro uosto kietųjų dangų plotas 

(suplanuota sutartyse) 

172,3 tūkst. m2 

Bendras naujai 

nutiestų TEN-T kelių 

ilgis 

5,16 km. 

7% 

22% 

36% 

26% 

15% 

7% 

7% 

30% 

32% 

60% 

33% 

25% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

EM, ERPF

SM, ERPF

SM, SaF

Deklaruotinos Sutartys Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



22 

VI PRIORITETAS. DARNAUS TRANSPORTO IR PAGRINDINIŲ TINKLŲ 
INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

PROJEKTAS: VILNIAUS MIESTO 
VAKARINIO APLINKKELIO III ETAPAS 

nutiestas naujas 5.16 km ir nuo 4 iki 6 
eismo juostų kelias 

transporto srautas aplinkkeliu gali siekti 
33 tūkst. automobilių per parą 

Mažiau kamščių, eismo įvykių, triukšmo 
ir taršos Vilniaus gatvėse, greitesnis ir 
lengvesnis judėjimas mieste 

Projekto tikslas - pagerinti eismo sąlygas, t.y. sumažinti 

eismo grūstis, avaringumą, vietiniam ir atvykstančiam 

transportui. 



23 

VII PRIORITETAS. KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR DALYVAVIMO DARBO 
RINKOJE SKATINIMAS (I) 

Bedarbių, įskaitant 
ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavo veiklose 

91,5 tūkst. 

Bedarbių dalyvių, kurie baigę 
dalyvavimą pradėjo mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba pradėjo dirbti, 
įskaitant savarankišką darbą 

9,9 tūkst. 

Neįgaliųjų dalyvavo 
veiklose 

4,1 tūkst. 

5% 

7% 

30% 

43% 

36% 

29% 

34% 

57% 

33% 

15% 

3% 

100% 

26% 

49% 

33% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SADM, ERPF

KM, ERPF

VRM, ERPF

SADM, ESF

SADM, JUI

Deklaruotinos

Sutartys

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai

Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai prioritetui 

skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



24 

VII PRIORITETAS. KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR DALYVAVIMO DARBO 
RINKOJE SKATINIMAS (II) 

Asmenys ir įmonės, pasinaudoję 
finansine priemone verslo pradžiai 

242 Iš 1000 

Sukurtų naujų darbo vietų naujai 
įsteigtose įmonėse (versluose) 

241 Iš 1800 

Iš jų su sunkumais darbo rinkoje 
susiduriantys asmenys 

182 Iš 440 

FINANSINĖS PRIEMONĖS – VERSLUMO SKATINIMO FONDAS 2014-2020 

Iš jų su sunkumais darbo rinkoje 
susiduriančių asmenų įsteigtose 
įmonėse (versluose)) 

134 Iš 810 



25 

PROJEKTAS: ATRASK SAVE 

VII PRIORITETAS. KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR DALYVAVIMO DARBO 
RINKOJE SKATINIMAS (III) 

Siekiama sumažinti nedirbančio, nesimokančio ir mokymuose nedalyvaujančio 15–29 m. amžiaus  jaunimo skaičių, 

įgyvendinant ankstyvos intervencijos ir aktyvumo skatinimo priemones, atsižvelgiant į tai, kokiai tikslinei grupei asmuo 

priklauso bei įvertinant asmens poreikius ir galimybes. 

Iki 2017 m. pab. projekte dalyvavo 32,6 tūkst., asmenų 

(planuojama kad iki projekto pab. dalyvaus 35,6 tūkst. asmenų) 

Baigę dalyvauti veiklose pradėjo dirbti  

(įskaitant savarankišką darbą) 

daugiau nei 6,9 tūkst. dalyvių 

Baigę dalyvauti veiklose pradėjo 

mokytis daugiau nei 6,0 tūkst. dalyvių 



26 

VIII PRIORITETAS. SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA 
SU SKURDU 

Naujai įrengti ar 
įsigyti socialiniai 

būstai 

Globojamų (rūpinamų) vaikų, 
gaunančių socialinės globos 
paslaugas bendruomenėje, 
dalis  nuo visų globojamų 

(rūpinamų) vaikų 

Asmenų (šeimų), kuriems 
išnuomotas savivaldybės socialinis 

būstas, dalis nuo visų socialinio 
būsto nuomos laukiančių asmenų 

(šeimų) 

324 

73,20 % 

17,04 % 

Atnaujinti ir pritaikyti naujai 
paskirčiai pastatai ir statiniai kaimo 

vietovėse  

(suplanuota sutartyse) 

639,8 tūkst. m2 

2% 

2% 

3% 

8% 

33% 

5% 

5% 

27% 

16% 

45% 

25% 

14% 

12% 

20% 

52% 

10% 

22% 

100% 

81% 

81% 

51% 

29% 

37% 

20% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ŪM, ESF

SAM, ESF

VRM, ESF

SAM, ERPF

VRM, ERPF

SADM, ERPF

SADM, ESF

Deklaruotinos

Sutartys

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai

Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai 

prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



27 

VIII PRIORITETAS. SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU 
SKURDU 

Neįgaliesiems bei senyvo amžiaus žmonėms suteikiama 
galimybė gauti įvairiapusišką pagalbą bei paramą siekiant 
pagerinti šių asmenų gyvenimo kokybę. 

Nuotraukos aprašymas su autoriaus 
nurodymu, data bei vieta. 

PROJEKTAS: INTEGRALIOS PAGALBOS 
PASLAUGŲ PLĖTRA VARĖNOS RAJONE 

• Teritoriniu principu sudarytos trys mobiliosios komandos  

• Apmokyti savanoriai 

• Suteiktos integralios (socialinės globos ir slaugos) namuose 
paslaugos 

• Šeimos narių konsultavimas jiems rūpimais klausimais  

• Skatinamas savanorių ir bendruomenės įsitraukimas į 
pagalbos neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims 
procesą. 



28 

IX PRIORITETAS. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 
POTENCIALO DIDINIMAS (I) 

375 studentai ESF lėšomis bent dalį studijų 
laikotarpio mokėsi užsienio aukštosiose mokyklose 

206 socialiai jautrių, socialinės atskirties ir mažai atstovaujamų 
grupių studentams skirta tikslinė išmoka studijų prieinamumui 
gerinti 

76 asmenys, kurie dalyvavo veiklose, skirtose 
doktorantūrai 

571 švietimo įstaigų darbuotojas  dalyvavo veiklose, skirtose 
mokytis pagal neformaliojo švietimo programas 

1% 

3% 

9% 

16% 

25% 

36% 

35% 

29% 

5% 

48% 

43% 

50% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ŠMM, ERPF

ŪM, ESF

ŠMM, ESF

Deklaruotinos

Sutartys

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai

Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai 

prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



29 

PROJEKTAS:STUDIJŲ PRIEINAMUMO 
DIDINIMAS 

IX PRIORITETAS. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 
POTENCIALO DIDINIMAS (II) 

Siekiama užtikrinti aukštojo mokslo prieinamumo ir studijų 

kokybės gerinimą studentams su specialiaisiais poreikiais. 

• Daugiau nei 1,1 tūkst., socialiai jautrių, socialinės atskirties 
ir mažai atstovaujamų grupių studentams buvo skirtos 
tikslinės išmokos studijų prieinamumui gerinti 

• Vertinama kaip aukštųjų mokyklų informacinė ir fizinė 
aplinka yra pritaikyta prie studentų specialiųjų poreikių, ir 
ieškoma būdų jai gerinti 

• Teikiama informacija apie studijų prieinamumui didinti 
skirtas priemones bei kuriamos  sąlygos ją gauti greičiau ir 
patogiau. 



30 

X PRIORITETAS. VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR PAŽANGUS 
VIEŠASIS VALDYMAS (I) 

Viešojo valdymo institucijų darbuotojai 

dalyvavo veiklose, skirtose stiprinti įrodymais 

grįsto valdymo priemonių taikymui ar 

institucijų veiklos valdymo tobulinimui 

reikalingas kompetencijas 

Viešojo valdymo institucijų darbuotojų 

dalyvavo ESF lėšomis vykdytose veiklose, 

skirtose stiprinti teikiamų paslaugų ir (ar) 

aptarnavimo kokybės gerinimui reikalingas 

kompetencijas 

(suplanuota sutartyse) 

2,2 tūkst. 

297 

2% 21% 14% 63% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

VRM, ESF

Deklaruotinos

Sutartys

Paskelbti kvietimai ir (ar) sudaryti projektų sąrašai

Lėšos planavimo etape

Prioriteto įgyvendinimo būklė (proc. nuo ministerijai 

prioritetui skirtų ES fondų lėšų, 2017-12-31): 



31 

PROJEKTAS: MOKSLO IR INOVACIJŲ POLITIKOS PRIORITETŲ NUSTATYMO 
SISTEMOS KŪRIMAS IR DIEGIMAS 

X PRIORITETAS. VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR PAŽANGUS 
VIEŠASIS VALDYMAS (II) 

Sistemos, kuri padėtų formuoti ir įgyvendinti nuoseklią 

MTEPI politiką bei prisidėtų prie tvarios Lietuvos ūkio 

plėtros, sukūrimas ir įdiegimas.  

Projekto metu siekiama : 

• sukurti ir išbandyti MTEP ir inovacijų politikos 
prioritetų stebėsenos ir poveikio vertinimo įrankius, 

• sukurti ir išbandyti MTEP ir inovacijų politikos 
prioritetų nustatymo įrankius, 

• stiprinti projekto darbuotojų gebėjimus, siekiant 
suburti kompetencijų tinklą užtikrinantį projekto 
veiklų įgyvendinimo kokybę ir tęstinumą. 



DIDELĖS APIMTIES PROJEKTAI 



33 

ĮGYVENDINAMI DIDELĖS APIMTIES PROJEKTAI APIE KURIUOS PRANEŠTA EK  
 

2017-10-12 2016-06-23 2017-10-12 

Transeuropinio tinklo jungtis – 

Vilniaus miesto vakarinio 

aplinkkelio III etapas“ 

Komunalinių atliekų naudojimo energijai gauti 

pajėgumų sukūrimas Vilniaus mieste 

Didelio naudingumo kogeneracijos pajėgumų, 

naudojančių atsinaujinančius energijos 

išteklius, sukūrimas Vilniaus mieste 

• Tinkamos išlaidos  – 67,70 mln. €  

• ES finansavimas – 48,55 mln. € 

• Deklaruota išlaidų – 14,7 mln. €  

• % nuo visų tinkamų išlaidų– 13 % 

• Etapas – įgyvendinamas 

• Tinkamos išlaidos  – 94,45 mln. €  

• ES finansavimas – 84,06 mln. € 

• Deklaruota išlaidų – 91,76 mln.  €  

• % nuo visų tinkamų išlaidų– 97,14 % 

• Etapas – baigtas įgyvendinti 

• Tinkamos išlaidos  – 111,24 mln. €  

• ES finansavimas – 90,85 ml. € 

• Deklaruota išlaidų – 5,2 mln. €  

• % nuo visų tinkamų išlaidų– 4,6 % 

• Etapas – įgyvendinamas 



34 

PLANUOJAMI ĮGYVENDINTI DIDELĖS APIMTIES PROJEKTAI 

Geležinkelio ruožo Kaišiadorys–Radviliškis ir 

Radviliškis–Klaipėda elektrifikavimas 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos 

kanalo gilinamas ir platinamas 

• JASPER  

• IQR 

• Planuojamas ES finansavimas – 73 M € 

• Visos tinkamos išlaidos  – 86 M €  

• Pradžia/pabaiga - 2019 I ketv./ 2024 I ketv. 

• Parengti dokumentai – KNA, galimybių 

studija, parengti pirkimo dokumentai 

• JASPER  

• IQR 

• Planuojamas ES finansavimas – 20 M € 

• Visos tinkamos išlaidos  – 158 M €  

• Pradžia/pabaiga - 2019 I ketv./ 2020 IV ketv. 

• Parengtų dokumentų nėra. 



35 

XI PRIORITETAS. TECHNINĖ PARAMA VEIKSMŲ PROGRAMAI ADMINISTRUOTI   

Vertės nekuriančių 
žingsnių nustatymas 

Vertės srauto žemėlapių 
sudarymas 

Tobulintinų žingsnių 
nustatymas 

Siūlymų dėl proceso 
tobulinimo parengimas 

LEAN metodo taikymas: 

Darbuotojų kompetencijų stiprinimas 

Administracinės naštos mažinimas 

VKS institucijų efektyvumas ir orientacija į rezultatą 



36 

XII PRIORITETAS. TECHNINĖ PARAMA, 
SKIRTA INFORMUOTI APIE VEIKSMŲ 
PROGRAMĄ IR JAI VERTINTI 

Geriausių projektų rinkimai ir 
apdovanojimai „Europos burės“  

„EUROPOS BURĖS“  

Europos Sąjungos fondų projektų 
kontaktų mugė 

„KONTAKTŲ MUGĖ“ 

Viešieji aptarimai, dalijimasis gerąją 
praktika 

RENGINIAI SAVIVALDYBĖSE 



37 

XII PRIORITETAS: TECHNINĖ PARAMA, SKIRTA INFORMUOTI APIE 
VEIKSMŲ PROGRAMĄ IR JAI VERTINTI 

VI VEIKLA 

VKG VEIKLA: 

Iš viso 21 vertinimas (2017 m. – 10 vertinimų, 1 VGS projektas) 

Rekomendacijų stebėsena: pateikta  124 rekomendacijos, įgyvendinta 51 rekomendacija (41 proc.)  

VGS  VEIKLA 

VKG posėdžiuose aptarti vertinimų rezultatai, 2018 m. 

vertinimai  

7-oji tarptautinė vertinimo konferencija  

„Inovacijų vertinimas ir vertinimo inovacijos“ 



DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ! 


